２０２６年１月１４日

報道関係各位

一般社団法人全国スーパーマーケット協会

デリカテッセン・トレードショー運営事務局

「お弁当・お惣菜大賞２０２６」受賞・入選 ２３０商品を選出

２/１８表彰式、DTS２０２６にて受賞商品展示

一般社団法人全国スーパーマーケット協会[東京都千代田区／会長：横山 清 (㈱アークス代表取締役

会長・CEO)]は、２０２６年２月１８日（水）から２０日（金）まで幕張メッセにて開催する「デリカテッセン・ト

レードショー２０２６（略称：DTS２０２６※）」の主催者企画「お弁当・お惣菜大賞２０２６」の最優秀賞・優秀

賞・健康長寿賞・入選商品を選出いたしましたので、お知らせいたします。

※DTS２０２６は、中食業界（お弁当・お惣菜）に特化した商談展示会です。

「お弁当・お惣菜大賞」は、スーパーマーケットや専門店、コンビニエンスストア等で実際に販売している

数多くのお弁当・お惣菜・サラダ・パン等の中から、食の専門家で構成された審査委員により、特に優れた

商品を選出し表彰するプログラムです。１５回目となる今回は１５，４８９件のエントリーをいただきました。

表彰式は、DTS２０２６会期初日の２月１８日（水）に８ホールにて行います。会期中、「お弁当・お惣菜大

賞」ブース(３ホール/３‐４０５)にて受賞商品の展示を行う他、「受賞・入選商品の味が知りたい」という声に

お応えするため、ブース内フードコートにて一部商品を販売いたします。

〈最優秀賞受賞商品一例〉

皆様におかれましては、受賞各社への取材および、DTS２０２６へのご来場をお願い申し上げます。

お手数ではございますが、展示会会期中の取材のご予定につきまして、申込みフォームもしくは

右記QRコードより２０２６年２月１３日(金)までにお申込みいただきますよう、お願い申し上げます。

※ 本申込みフォームは、「第６０回スーパーマーケット・トレードショー２０２６」、

「デリカテッセン・トレードショー２０２６」、「第２１回こだわり食品フェア２０２６」の取材申込みを承っております。

ニュースリリース

デリカテッセン・トレードショー２０２６主催者企画

惣菜部門

商品名：北海道産ポテトの彩り塩糀オムレツ

企業・団体名：株式会社ライフコーポレーション（大阪府）

販売店名：ライフ

弁当部門

商品名：白海老と桜海老の炊き込みご飯弁当

企業・団体名：彩裕フーズ株式会社（埼玉県）

販売店名：マミーマートグループ（マミーマート、

生鮮市場 TOP！、マミープラス）

https://www.smts.jp/jp/archives/press_reg.html

[主催者企画]お弁当・お惣菜大賞２０２６概要

◆エントリー対象

２０２４年１０月１日(火)～２０２５年９月２０日(土)に販売された商品

◆エントリー期間

２０２５年７月８日(火)～９月２０日(土)

◆部門

【定番商品部門(コロッケ)】【弁当部門】【惣菜部門】【サラダ部門】【麺部門】【丼部門】

【おにぎり部門】【寿司部門】【パン部門】【スイーツ部門】の１０部門を、

それぞれ【スーパーマーケット】【専門店・CVS他】の２業態に分けた、合計２０部門での審査

◆審査項目

商品 … ①おいしさ(最終審査のみ) ②テーマまたはコンセプト ③原材料のこだわり

④調理法や味付け、作業効率のこだわり ⑤見た目のこだわり ➅オリジナリティ

 ⑦値ごろ感

◆エントリー数

 １５，４８９件

◆受賞商品（６６商品）

■最優秀賞[１６商品]、■優秀賞[５０商品] ※健康長寿賞１商品含む

 詳細は別紙をご参照ください。

◆入選商品（１６４商品）

 ウェブサイトをご参照ください。(URL：https://www.obentou-osouzai.jp/)

◆表彰式

 ２月１８日(水) １４：５０～１５：５０（DTS２０２６会期初日）

幕張メッセ ８ホール セミナーステージ

＜お弁当・お惣菜大賞２０２５表彰式の様子＞

◆お弁当・お惣菜大賞２０２６商品展示・フードコート

    ２月１８日(水)～２０日(金) 幕張メッセ ３ホール

◆惣菜デリ最前線２０２６

受賞商品の紹介をはじめ、専門家・コンサルタント執筆による業界動向やトレンド、デリカに注力

する小売業の販売現場や取り組み状況のリポートなど、お弁当・お惣菜に関する情報満載の冊

子「惣菜デリ最前線２０２６」をブース内で無料配布いたします。

本件に関するお問い合わせ

デリカテッセン・トレードショー運営事務局

〒101-0032 東京都千代田区岩本町 3-2-1 ビリーフ岩本町 5F(株)Makicom 内

TEL:03-6256-8367  FAX:03-6457-8753  Mail:info-dts@delica.jp

https://www.delica.jp/

取材に関するお問い合せ

スーパーマーケット・トレードショー２０２６/デリカテッセン・トレードショー２０２６

広報担当  株式会社エイレックス

MAIL：smts-pr@arex-corp.com

https://www.obentou-osouzai.jp/
https://www.delica.jp/
file:///C:/Users/NSAJ202108/Dropbox/デリカ資料DBOX/2024/04.ニュースリリース/smts-pr@arex-corp.com

部門 業態 最終審査受賞 商品名 企業・団体名 本社所在地

最優秀賞 島原芳寿豚使用 ヘルシーおからコロッケ 株式会社かとりストアー 長崎県

宮城のおさかなコロッケ 株式会社ウジエスーパー 宮城県

自家製コロッケ エバグリーン廣甚株式会社 和歌山県

宮城県後藤さんの牡蠣のクリームコロッケ 株式会社スズキヤ 神奈川県

素朴なコロッケ 株式会社グリーンデイズ 栃木県

あだち菜コロッケ なかのや 東京都

最優秀賞 白海老と桜海老の炊き込みご飯弁当 彩裕フーズ株式会社 埼玉県

優秀賞・
健康長寿賞

沖縄風三色重 株式会社丸大 沖縄県

福岡の海と太陽の恵みのランチプレート 株式会社ダイキョープラザ 福岡県

ハニーマスタードチキンプレート 北雄ラッキー株式会社 北海道

炭火焼ネギだくトン 株式会社綿半ホームエイド 長野県

最優秀賞 旨みたっぷり！あさりご飯のお弁当 中部フーズ株式会社 岐阜県

カレイの西京焼と煮付け御膳 株式会社なだ万 東京都

特Ａあおもり 米米くらべ弁当 株式会社新菜菜 青森県

長崎和牛のしぐれ煮と五島美豚の味噌漬け重 株式会社ひぐち 長崎県

最優秀賞 北海道産ポテトの彩り塩糀オムレツ 株式会社ライフコーポレーション 大阪府

ちゅら豚の恵み中味汁 金秀商事株式会社 沖縄県

ゴロっとイカメンチ サミット株式会社 東京都

しっとり柔らか塩麹蒸し鶏（焙煎ごまだれ） 株式会社道南ラルズ 北海道

青森みそ三昧！とうふ田楽 株式会社ユニバース 青森県

最優秀賞 伝統のタレで煮込んだ佃煮マカダミアナッツ 有限会社麻兆 千葉県

国産キャベツたっぷり お好み唐揚串 株式会社アサヒブロイラー 東京都

季節の惣菜詰め合せ 株式会社なだ万 東京都

自家製牛たんのデミグラス煮込み WIDEFOOD株式会社 宮城県

最優秀賞 盛り過ぎ枝豆ポテトサラダ 彩裕フーズ株式会社 埼玉県

パストラミポークとビーフン 株式会社いなげや 東京都

山形とろりの和風マヨサラダ 株式会社ウジエデリカ 宮城県

いちごとザクロと生ハムのサラダ（バルサミコ酢） サミット株式会社 東京都

塩レモンジュレで食べるチキンボウルサラダ 株式会社関東ダイエットクック 神奈川県

聖護院かぶらドレで食べる！九条ねぎと湯葉のサラダ デリシャス・クック株式会社 千葉県

丸ごと！トマトのハーブオイル漬け 株式会社フクロー 栃木県

最優秀賞 シャキシャキ島らっきょうと薩摩揚の奄美まーさ油ぞうめん 株式会社城山ストアー 鹿児島県

オリジナルみつせ鶏スープで味わう神崎にゅうめん 株式会社アスタラビスタ 福岡県

沖縄風！もずくつるつるぶっかけうどん 株式会社スズキヤ 神奈川県

奥出雲舞茸とあごだし醤油de糸こん入りヘルシーパスタ 株式会社ハートピアコーポレーション 島根県

湘南レモンと地元春キャベツの塩だれパスタ ヤオマサ株式会社 神奈川県

最優秀賞 店内焼上げ穴子重（あさり・店内手作り玉子焼入） サミット株式会社 東京都

季節のモチモチおこわ（鮭・さつま芋） 株式会社エレナ 長崎県

美ら海伊是名のもずく丼 株式会社セレクション 千葉県

だし香る峠下牛の大人の贅沢牛めし重 株式会社藤三 広島県

白と黒の贅沢ひつまぶし食べ比べ 株式会社ユニバース 青森県

最優秀賞 やわらか肩肉のスタミナ丼 伊達物産株式会社 福島県

優秀賞 もったい菜カレー 株式会社グリーンデイズ 栃木県

最優秀賞 兵庫満喫！丹波黒豆茶で炊いたもち麦おにぎり 株式会社マルアイ 兵庫県

八女もち豚のもっちりおこわおにぎり 株式会社アスタラビスタ 福岡県

ごま鮭おむすび 株式会社ベイシア 群馬県

自家製辛味噌で食べる！焼鳥おにぎり 株式会社マミーマート 埼玉県

最優秀賞 ひろしま米で究極おむすびセット 株式会社オクモト 広島県

優秀賞 大きなおむすび 広島づくし 株式会社ポプラ 広島県

丼

スーパー
マーケット

専門店・
CVS 他

優秀賞

おにぎり

スーパー
マーケット 優秀賞

専門店・
CVS 他

サラダ

スーパー
マーケット 優秀賞

麺
スーパー
マーケット

専門店・
CVS 他

優秀賞

優秀賞

弁当

優秀賞

専門店・
CVS 他 優秀賞

スーパー
マーケット

惣菜

スーパー
マーケット

専門店・
CVS 他 優秀賞

優秀賞

お弁当・お惣菜大賞2026　受賞一覧

コロッケ
（定番商品

部門）

優秀賞

専門店・
CVS 他

スーパー
マーケット

優秀賞

部門 業態 最終審査受賞 商品名 企業・団体名 本社所在地

最優秀賞 具！具！具！本鮪入り海鮮丼(碧) 株式会社マミーマート 埼玉県

トヤマエビと北陸づくしのきときと寿司 アルビス株式会社 富山県

湘南鯵尽くし～杉田梅を添えて～ 株式会社スズキヤ 神奈川県

炙り銚子釣り金目鯛寿司 有限会社マルトモ商店 千葉県

専門店・
CVS 他

最優秀賞 焼津みなみまぐろ重 株式会社マルイリフードサプライ 静岡県

最優秀賞 カマンベールチーズ＆シークワーサーソースのプレミアムバーガー 日進畜産工業株式会社 東京都

キャラメルバナナクロフィン 株式会社スーパーキタムラ 東京都

いかゴロとしらすの漁師風ピザ 株式会社道南ラルズ 北海道

萌え断ブリオッシュフルーツサンド 有限会社マルトモ商店 千葉県

モリタケノしいたけぱん 株式会社こはく本舗 福岡県

深谷ねぎがんもバーガー 株式会社富岡食品 埼玉県

最優秀賞 マスカルポーネのもっちりイタリアンプリン 株式会社成城石井 神奈川県

彼杵抹茶使用 ２色白玉自家製かんざらし 株式会社かとりストアー 長崎県

キャラメルショコラ 株式会社シェフワールド 東京都

わんわんモンブラン 有限会社マルトモ商店 千葉県

最優秀賞 粋なり！揚げいきなり団子 株式会社ヒライ 熊本県

優秀賞 はらぺこチーズケーキ 株式会社綿半三原商店 長野県

スーパー
マーケット 優秀賞

スイーツ

専門店・
CVS 他

優秀賞
パン

スーパー
マーケット

専門店・
CVS 他

優秀賞

寿司 優秀賞

スーパー
マーケット